
Terça-feira, 30 de maio de 2023 às 08:43, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4849683: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO 70/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4849683

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4849683


PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   70/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

70/2023

08/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

24/05/2023
Pregão eletrônico
70/2023 - PE
70/2023

Registro de preços para fornecimento de Placas de Regulamentação e Marcadores
(sinalização viária) conforme especificado no Memorial Descritivo, Composições e
Planilha de Orçamentos em anexo.

Participante: SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
1 Placa de regulamentação código A-32b (passagem sinalizada de

pedestres) retangular em aço galvanizado nº 16, dimensão de
0,50m X 0,70m, seta indicadora, inscrição ‘ travessia elevada ’,
película retrorrefletiva tipo I + SI, disposto de tubo de aço
galvanizado com costura, classe leve, DN 50 mm (2”), E= 3,00 mm,
*4,40* kg/m (NBR 5580), C= 3,00m, com dois furos centrais para
fixação, parafusos 8 mm, porcas e arruelas.

30,000 UN 200,00 6.000,00

2 Placa de regulamentação código A-32b (passagem sinalizada de
pedestres) retangular em aço galvanizado nº 16, dimensão de
0,50m X 0,70m, inscrição ‘ travessia elevada a 50m ’, película
retrorrefletiva tipo I + SI, disposto de tubo de aço galvanizado com
costura, classe leve, DN 50 mm (2”), E= 3,00 mm, *4,40* kg/m
(NBR 5580), C= 3,00m, com dois furos centrais para fixação,
parafusos 8 mm, porcas e arruelas.

30,000 UN 200,00 6.000,00

3 Placa de regulamentação código A-18 (saliência ou lombada)
quadrada em aço galvanizado nº 16, dimensão de 0,50m X 0,50m,
seta indicadora, película retrorrefletiva tipo I + SI, disposto de tubo
de aço galvanizado com costura, classe leve, DN 50 mm (2”), E=
3,00 mm, *4,40* kg/m (NBR 5580), C= 3,00m, com dois furos
centrais para fixação, parafusos 8 mm, porcas e arruelas.

30,000 UN 220,00 6.600,00

4 Placa de regulamentação código A-18 (saliência ou lombada)
quadrada em aço galvanizado nº 16, dimensão de 0,50m X 0,50m,
inscrição ‘ A 50m ’, película retrorrefletiva tipo I + SI, disposto de
tubo de aço galvanizado com costura, classe leve, DN 50 mm (2”),
E= 3,00 mm, *4,40* kg/m (NBR 5580), C= 3,00m, com dois furos
centrais para fixação, parafusos 8 mm, porcas e arruelas.

30,000 UN 200,00 6.000,00

5 Marcador de perigo retangular em aço galvanizado nº 16, dimensão
de 0,30m X 0,90m, com faixas alternadas nas cores preta (fosca) e
amarela (película retrorrefletiva tipo I + SI), orientação vertical,
direção esquerda, disposto de tubo de aço galvanizado com
costura, classe leve, DN 40 mm (1 ½”), E= 3,00 mm, *3,48* kg/m
(NBR 5580), C= 2,00m, com dois furos centrais para fixação,
parafusos 8 mm, porca e arruelas.

16,000 UN 200,00 3.200,00

6 Marcador de perigo retangular em aço galvanizado nº 16, dimensão
de 0,30m X 0,90m, com faixas alternadas nas cores preta (fosca) e

16,000 UN 200,00 3.200,00



Página: 2 / 2

amarela (película retrorrefletiva tipo I + SI), orientação vertical,
direção direita, disposto de tubo de aço galvanizado com costura,
classe leve, DN 40 mm (1 ½”), E= 3,00 mm, *3,48* kg/m (NBR
5580), C= 2,00m, com dois furos centrais para fixação, parafusos 8
mm, porcas e arruelas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
7 Marcador de alinhamento retangular em aço galvanizado nº 16,

dimensão de 0,50m X 0,60m, com ponta seta na cor preta (fosca) e
fundo na cor amarela (película retrorrefletiva tipo I + SI), disposto
de tubo de aço galvanizado com costura, classe leve, DN 40 mm (1
½”), E= 3,00 mm, *3,48* kg/m (NBR 5580), C= 2,00m, com dois
furos para fixação, parafusos 8 mm, porcas e arruelas.

64,000 UN 190,00 12.160,00

Total do Participante: 43.160,00

Total Geral: 43.160,00

24/05/2023Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA



Data de criação do documento: 24/05/2023 às 15:28:24

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

RWM        D6W        EQY        2K9

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/RWM-D6W-EQY-2K9

		2023-05-30T08:43:13-0300




